
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA NUMERO 2 Del 15-01-11 
 

 
OGGETTO Istanza di trasferimento per mobilita' della dipendente PICCIONI ROBERTA - 

istruttore contabile - cat. C/3 . Concessione nulla osta preventivo. 
 

L'anno  duemilaundiciil giorno  quindici del mese di gennaio, 
 
alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  
modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 
OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 
FELICIOTTI GIUSEPPINA   VICE SINDACO     P 
PIERONI ERMANNO   ASSESSORE     P 
BOZZI PIERGIUSEPPE   ASSESSORE     P 
GIACINTI MICAELA   ASSESSORE     P 
 
Assegnati n.  4  In carica n.  4 Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il 0  
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la richiesta protocollo n. 4790 del 15.12.2010 con la quale la 
dipendente Piccioni Roberta, Istruttore contabile, titolare di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato – cat. C/3 – in servizio presso l’Area finanziaria, richiede il 
nulla osta al trasferimento per mobilità esterna presso altra Amministrazione 
pubblica; 
 
 Visto l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 49 c. 1 
del D. L.vo n. 150/2009, il quale prevede che le amministrazioni pubbliche 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di 
lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre 
amministrazioni, che ne facciano domanda di trasferimento; 
 
 Sentito il parere espresso dal Segretario Comunale. Dott.ssa Serafini 
Giuliana, il quale ritiene di poter esprimere parere favorevole al rilascio di detto 
preventivo nulla osta, a condizione che si proceda alla contestuale copertura 
del posto con altro personale dipendente; 
 
 Ritenuto, pertanto, possibile ed opportuno, come primo adempimento da 
parte di questa Amministrazione comunale, concedere il formale nulla osta 
trasferimento presso altra Amministrazione pubblica; 
 
 Con voti unanimi espressi in modo palese: 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere alla dipendente Piccioni Roberta, Istruttore contabile, 
titolare di rapporto di lavoro a tempo indeterminato – cat. C/3 – in 
servizio presso l’Area finanziaria, il nulla osta preventivo al trasferimento 
per mobilità presso altri enti, come meglio specificato in premessa; 

2) Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Camporotondo di 
Fiastrone, presso il quale la dipendente Piccioni Roberta presta servizio 
(part time 50%) in qualità di Istruttore contabile  giusta convenzione  
stipulata in data 03/03/2004; 

 
DA’ ATTO 

 
- che detto trasferimento potrà essere condizionato alla ricopertura del 

posto che si rende vacante con idoneo soggetto di pari livello; 
- che l’eventuale trasferimento potrà essere subordinato alle prescrizioni 

e/o limitazioni di legge in materia di assunzione nel pubblico impiego; 
- che il presente atto deliberativo non avrà alcuna efficacia se non saranno 

adottati gli atti conseguenti, 
- che tale provvedimento conserva efficacia per un periodo di mesi 12 

(dodici) dal momento della sua approvazione. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

Con successiva votazione, resa all’unanimità, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D. Lgs. 165/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
---------------------------------------------------------------------- 
UFFICIO :                      Proposta N. 2 
----------------------------------------------         del 15-01-11 
 
=========================================================================== 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
==== 
 

=========================================================================== 
Oggetto:  Istanza  di  trasferimento per mobilita' della di= 
                pendente PICCIONI ROBERTA - istruttore contabile - 
                cat. C/3 . Concessione nulla osta preventivo. 

 
=========================================================================== 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
=========================================================================== 
 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
                                          favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                          contrario           

   
 

_____________________________________ 
=========================================================================== 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                                                 

Contrario                     F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 
  
 

______________________________________ 
=========================================================================== 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime 

favorevole                                                                     IL SEGRETARIO 
parere ------------ 

contrario                                                   F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   
 

___________________________________ 
=========================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2011  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

Approvato e sottoscritto : 
  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 
 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 
[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal  27-01-11 ove rimarrà esposta per 15 
giorno consecutivi. 
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 27-01-11   
 
[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
   Cessapalombo li  27-01-11                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 
 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é 
divenuta esecutiva: 
-   [] il 15-01-11 essendo immediatamente esecutiva 
 
  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Cessapalombo , li 27-01-11 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  
 

  
                                                                                        


